

# Bekanntmachung

## STADT ZOSSEN

Die Bürgermeisterin

## **Einladung**

zur 6. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

der Stadt Zossen

am 09.09.2020 um 19:00 Uhr

in der Sporthalle Dabendorf, Jägerstraße 13, 15806 Zossen, GT Dabendorf

### **Einladung**

zur Fortführung der 6. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen

am 16.09.2020 um 19:00 Uhr

in der Sporthalle Dabendorf, Jägerstraße 13, 15806 Zossen, GT Dabendorf

Die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 09.09.2020 wird am 16.09.2020 um 19:00 Uhr in der Sporthalle Dabendorf, Jägerstraße 13, 15806 Zossen, GT Dabendorf, ab dem Tagesordnungspunkt fortgeführt, der als nächster nach der Unterbrechung der Sitzung vom 09.09.2020 auf der Tagesordnung steht.

### Tagesordnung:

#### Öffentliche Sitzung:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung
- 4. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 27.08.2020
- 5. Bericht aus der Verwaltung
- Informationen zu Sitzungen des Zweckverbandes "Komplexsanierung mittlerer Süden", des MAWV und des WARL
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Anfragen und Mitteilungen der Stadtverordnetenversammlung
- 9. Beschlussvorlagen
- 9.1. Entscheidung über die Zulässigkeit des Einwohnerantrages der Vertrauenspersonen R. Lewinsohn und O. Manthey; 1. Verzicht auf Steuererhöhungen, 2. Verzicht auf Erhöhung Gebühren und Entgelte, 3. Verzicht auf Veräußerung von Grundstücken Vorlage: 085/20
- 9.1.1. Antrag der Fraktion Plan B vom 11.08.2020, eingegangen bei der Stadt Zossen am 11.08.2020: Beratung und Beschlussfassung über Punkt 1 des Einwohnerantrages nach TOP 9.1
  - Vorlage: 082/20
- 9.1.2. Antrag der Fraktion Plan B vom 11.08.2020, eingegangen bei der Stadt Zossen am 11.08.2020: Beratung und Beschlussfassung über Punkt 2 des Einwohnerantrages nach TOP 9.1
  - Vorlage: 083/20
- 9.1.3. Antrag der Fraktion Plan B vom 11.08.2020, eingegangen bei der Stadt Zossen am 11.08.2020: Beratung und Beschlussfassung über Punkt 3 des Einwohnerantrages nach TOP 9.1

Vorlage: 084/20

- 9.2. Öffentlicher Spielplatz im Ortsteil Kallinchen Vorlage: 128/19
- 9.2.1. Änderungsantrag der Fraktion AfD, eingegangen bei der Stadt Zossen am 12.05.2020: Änderungsantrag zum Beschlussantrag Nr. 128/19
  Vorlage: 045/20
- 9.3. Abwägungsbeschluss zum Bebauungsplan "Siedlung am Wasserfließ" im OT Zossen Vorlage: 015/20
- 9.4. Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan "Siedlung am Wasserfließ" im OT Zossen Vorlage: 016/20
- 9.5. Benennung der neuen Straße im Plangebiet "Wohnsiedlung Machnower Chaussee" Vorlage: 020/20
- 9.6. Aufstellungsbeschluss für die Änderung 4.1. zum FNP der Stadt Zossen Wohnen am Olympiastadion Vorlage: 053/20/01
- 9.7. Offenlagebeschluss für den Entwurf des Bebauungsplanes "Solarpark am Koschewoi-Ring" im GT Waldstadt, OT Wünsdorf der Stadt Zossen Vorlage: 067/20
- 9.8. Widmungsverfügung über die Zuwegung der Grünfläche im Plangebiet "Am Eichenhain" 2. Änderung im GT Waldstadt, OT Wünsdorf der Stadt Zossen Vorlage: 068/20
- 9.9. Straßenbenennung in Waldstadt Süd Vorlage: 023/20
- 9.10. Ordnungsbehördliche Verordnung der Stadt Zossen für das Jahr 2020 über die Ladenöffnungszeiten aus besonderem Anlass gemäß § 5 Abs. 1 des Brandenburgischen Ladenöffnungsgesetzes (BbgLöG) in der derzeit gültigen Fassung Vorlage: 065/20
- 9.11. Bahnquerung für Kraftfahrzeuge in Dabendorf innerorts Vorlage: 073/20
- 9.12. Auszahlung Spenden für Schultütenpatenschaften Vorlage: 079/20
- 9.13. Antrag der Fraktion VUB / WK vom 10.05.2020, eingegangen bei der Stadt Zossen am 20.05.2020: Sofortige Instandsetzung des Radweges Kallinchen Wünsdorf, Anbindung des Wohngebietes Eichenhain, Aufstellen eines Pflegeplanes und Ausschilderung Vorlage: 050/20
- 9.14. Fraktion VUB / WK vom 10.05.2020, eingegangen bei der Stadt Zossen am 11.05.2020: Unterstützung der Bücherstadt Tourismus GmbH bei der Erstellung eines Audioguide-Konzeptes für die ehemalige Militärstadt Wünsdorf Vorlage: 051/20
- 9.15. Mittelbahnsteig Bahnhof Zossen Übernahme höherer Planungskosten und Übernahme Baukosten

Vorlage: 071/20

9.16. Gesellschaftsvertrag Zossener Wohnungsbau Gesellschaft mbH Vorlage: 075/20/01

## Nichtöffentliche Sitzung:

- 10. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 27.08.2020
- Bericht aus der Verwaltung
- Beschlussvorlagen
- 12.1. Ankauf Wasserturm Zossen

Vorlage: 069/20

- 12.2. Erlass der Gewerbesteuer wegen Sanierungsgewinn Vorlage: 072/20
- 13. Anfragen und Mitteilungen der Stadtverordnetenversammlung
- 14. Schließung der Sitzung

Wiebke Schwarzweller Bürgermeisterin